'.:::,:.'\
,:.i'

.\
-t
:ì
.\

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBILIDADE E TúNSIIo

EDITAL 463/2022
ATTERAçõES TEMpOnÁnrnS À CrnCUleçÃO RODOVTÁRrA - RUA DA ROCHTNHA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal
em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, no

âmbito da empreitada "Remodelação do sistema de regadio da ARM na llha da Madeira -
Rede de distribuição - Fase 7", a cargo da ARM - Águas e Resíduos da Madeira, S.A.,
torna-se necessário realizar alterações à circulação rodoviária na Rua da Rochinha, com
início a 78.07.2022 (segunda) e prazo previsto até o dia 08.08.2022 (segunda), a

circulação rodoviária estará interrompida na Rua da Rochinha, segmento entre o
entroncamento com a Rua do Visconde Cacongo e a Travessa Manuel Alexandre.

O acesso à Rua da Rochinha deverá ser realizado através da Rua Mãe dos Homens e

Travessa Manuel Alexandre.

Durante a intervenção, sempre que for possível, será garantido o acesso às residências e
esta beleci mentos afetados.

Agradecemos desde já a compreensão dos utilizadores da via pública perante os

transtornos causados.

Solicita-se a colaboração dos condutores no cumprimento da sinalização rodoviária
temporária.

Funchal, 13 de julho de 2022

Vereador com o Pelouro da ilidade e Trânsito

?

Bruno Miguel Camacho Pereira